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Høring av  planforslag fra KF  Stor-Elvdal kommuneskoger - regional plan for Rondane  -
Solnkletten

KF Stor-Elvdal kommuneskoger har tidligere oversendt følgende generelle innspill som tas med
som en del av denne høringen:

KF Stor-Elvdal kommuneskoger er en stor grunneier i området ved Gråsjøen, og har tidligere
lagt ut og solgt hyttetomier i dette området. Utvikling av hytteområder sammen med andre
grunneiere er et satsingsområde for oss. Fortsatt utvikling i området ved Gråsjoen er
avgjørende for å opprettholde blant annet butikk på Atna og lokale arbeidsplasser innen hygg
og anlegg. Etter at veien opp til Gråsjoen ble helårsvei, har hytteeierne handlet mer lokalt enn
for.

Reinens arealbruk i Solenkletten er nå klarlagt. På vinterstid oppholder den seg nord for
Storhoa og kalvingson2rådet ligger hovedsakelig i AlvdaL Området ved Grasjoen benyttes til
sommerbeite, hvor smållokker og enkeltdyr kan påtreffes nede i skogen. Det er derfor små
konflikter i forhold til villrein.

I utgangspunktet onsker vi oss en itetting med 30 lav standard hyttetomter i det eksisterende
hyttefeltet som ligger nede i granskogen ned mot Gravbekkdalen. Dette vil i så fall kreve en
omregulering av hele det gamle feltet, slik at utviklingen her kan styres bedre. Det er også et
onske fra oss å legge ut inntil 90 nye lavstandard hyttetomter nært inntil Hanestad-Nyseterveien
ca I km sør for Hanestad-Nysetra. Hyttetomter i dette området vil ikke være i konflikt med
villreinens bruk.

Vart.forslag til nye hyttetomter vil kreve en omfattende planlegging og god dialog slik at man
kommer fram til de beste losninger. Det er viktig at trafikken fra hyttefell sommer og vinter blir
kanalisert slik at man unngår konflikt med villretnen„selv om det er klarlagt at reinen ikke
bruker Gråsloområdet pa vinteren.

K.F Stor-Elvdal kommuneskoger har følgende merknad til regional plan for Sølenkletten som
gjelder pkt 5.8 - Buffcrsone Gråsjoen.

I arealplanen for Stor-Elvdal kommune 2003- 2007 hadde Stor-Elvdal kommune etter samlet
innspill fra 6 grunneier vedtatt et forslag på utbygging av inntil 100 nye hyttetomter i lav
standard i nærområdet til Hanestad- Nysetra. Miljøverndepartementet vedtok etter 2 års
diskusjon at en slik utbygging ikke kunne godkjennes. Begrunnelsen for dette var at MD ønsket å
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kartlegge villreinens arealbruk først. Dette er nå utført, og denne viser at villreinen bruker
området rundt Hanestad- Nysetra i sværtliten grad, noc som stemmer godt med våre lokale
observasjoner.

K.F Stor-Elvdal kommuneskoger er tilfreds med at det foreligger forslag om mulighet til å legge
ut hyttetomter i nærhet av Hanestad-Nysetra i felt 2 b, men synes at antallet på 30 stk er for lavt
til å få sikre en god samlet økonomi, i og med at det er foreslått krav om en svært omfattende og
kostbar planlegging og tilrettelegging. Vi opprettholder derfor vårt forslag om inntil 90 nye
tomter i lav standard.

K.F Stor-Elvdal kommuneskoger er tilfreds med at det forel igger forslag om mulighet til å legge
ut inntil 20 nye tomter som fortetting i felt F 3a, selv om dette er 10 færre enn vårt opprinnelige
forslag.

På begynnelsen av 1970 tallet ble det lagt ut 85 hyttetomter i Gråsjøen hyttefelt. Til tross for
dette, og utbygging av hytter i andre kommuner, har villreinstammen økt betydelig de siste
årene. De fleste av de som har hytter benytter oppkjørte skiløyper, veier i hyttefeltet eller
merkede stier når de skal på tur. Ved god tilrettelegging, blir ferdsel i området styrt dit hvor det
er hensiktsmessig.

Siden ca 1750 og fram til ca 1990 var det en omfattende beitebruk i utgangspunkt fra Hanestad-
Nysetra. Beitebruken har nå opphørt på grunn av blant annet rovdyrbelastning. Tidligere brukte
de som bodde lokalt i Atndalen, skogen og fjellet nær Gråsjøen i langt sterkere grad enn det som
er tilfelle i dag. Det var jakt, fiske, bærsanking, mosetaking, høyberging m.m. Det var bosatt mye
folk på alle bruk, i dag er det svært få som bor lokalt i Atndalen.

Rent generelt bruker hytteeiere og lokalbefolkning utmarka mindre enn bare for 30 år siden. Det
er nesten ingen som plukker bær lenger. Det blir stadig færre fiskere som gidder å gå 2 km for å
fiske i en liten bekk, helst skal det kjøres med bil helt fram.

K.F Stor-Elvdal kommuneskoger vurderer det slik at den samlede ferdsel i området Gråsjøen på
barmark har blitt redusert de siste 30 år. Det er lett å kanalisere ferdsel dit man ønsker det. En
utbygging av 90 nye hyttetomter ved Hanestad- Nyseter vil etter vår vurdering ikke påvirke
villreinstammen negativt. Det er tross alt store arealer for øvrig, som tidligere, og særlig i dag, er
forbeholdt villreinen

Fortsatt utvikling i området ved Gråsjøen er avgjørende for å opprettholde blant annet butikk på
Atna og lokale arbeidsplasser innen bygg og anlegg. Etter at veien opp til Gråsjøen ble helårsvei,
har hytteeierne handlet mer lokalt enn før. Hvis det verste skulle skje, at mulighet for utbygging
av nye tomter tas ut av regional plan, vil dette bety tap av arbeidsplasser lokalt. Samtidig vil
dette være på tvers av intensjonen med regional plan, den skal ikke være en kun en verneplan for
villrein, men også skape mulighet for lokale virksomhet og utvikling.

KF Stor-Elvdal kommuneskoger er i grove trekk enig i forslag til retningslinjer for
gjennomføring favbotende tiltak, men forstår ikke hensikten med å trekke ut område F 2d i
kommuneplanen. Dette området ligger så langt nede i skogen at det ikke på noen måte kan
påvirke villreinen negativt. Vi vil uansett påpeke at en evt. diskusjon om dette, ikke må redusere
antall tomter i felt F 3a eller felt 2 b.
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